(ö. 341/953'ten sonra)

L
Yahudi hekim ve filozofu.

_j

Aslen Mısırlı bir yahudi olup künyesi
Ebu Ya'küb'dur. Batı kaynaklarında Isaac
(ben Salomon) lsraeli ve lsaac Judaeus
adıyla geçer. Meslek hayatına göz hekim i
olarak başladı. Ardından Kayrevan'a gidip
İshak b. İ m ran'ın öğrencisi oldu. Bu esna
da Ağiebi Hükümdan III. Ziyadetullah'ın
(903-909) meclisinde bulunduğu anlaşıl
maktadır. Ancak kendisi bu meclisleri cid
diyetten uzak bularak iltifat etmemiştir.
Ağlebiler'in siyaset sahnesinden çekilme
sinden sonra yönetimi ele geçiren Patı
mller'in ilk halifesi Ebu Muhammed
U beydullah ei-Mehd'i'nin (91 0-934) özel
hekimi oldu. Hiç evlenmemiş olan İsram
kendini araştırmalara ve eser yazmaya
vakfetmiş olmalıdır. Said ei-Endelüs'i ve
İbn Ebu Usaybia, onun 100 yıldan fazla
yaşadığını ve 320 (932) yılı civarında öl
düğünü belirtmektedir. Ancak 341 Şev
valinde (Mart 953) Fatımi Halifesi Ebu Ta
hir İsmail ei-Mansur 'u tedavi ettiğine
göre (ibn Hallikan, ı. 235-236; Makr'iz'i, II,
ı 77- ı 78) bu tarihten sonra öldüğü anla
şılmaktadır.

Müslüman müellifler. İshak b.

Hangi tarihte yapıldığı bilinmemekle be
raber 1169'dan itibaren bir manastır kili
sesi olarak kullanılan yapının bu tarihten
az önce inşa edildiği tahmin edilmekte
dir. Selanik fethedildikten bir süre sonra
çevresinin müslüman mahallesi olması ile
Panteleimon Kilisesi de camiye dönüştü
rülmüştür. İshakiye Camii adı, burada bü
yük bir camisi daha olan (b k. ALACA iMA

RET CAMii) ve 888 ( 1483) yazında veiiri-

Selanik ishakıve camii'nin eski bir fotoğrafı
[fafrali, lv.XXVIU, 1)